Entwicklung der Kostenschatzung Krippen-Neubau

Kostengruppen/ Basis
Herrichten und ErschlieSen
Bauwerk/Baukonstruktion
Bauwerk/ technische Anlagen
Zwischensumme
Aullenanlagen

zus. Parkflachen

Ausstattung

Baunebenkosten

Gesamt

Veranderungen

200
300
400
300/400
500
500
600
700

Stand 22.05.2019

Wirtschaftl.Unters. V1 b Kostenannahme Kostenschatzung
V1b/ 30.09.2018 Machbarkeit/17.1.19  Entwurf/15.05.19
32.100 €
776.500 €
252.300 €
1.028.800 € 882.500 € 962.000 €
111.000 € 199.675 € 198.125 €
27.000 €
-€ -€
217.600 € 227.257 € 249.296 €
1.389.500 € 1.309.432 € 1.436.421 €

mehr Grundflache
Sonnenschutzfenster
zusatzliche Parkflachen
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